

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. DEL

Il Direttore Generale dell'Azienda U.L.S.S. n. 9 SCALIGERA, dott. Pietro Girardi, nominato con D.P.G.R.V. n. 23 del 28/02/2026, coadiuvato dai Direttori:

- | | |
|-----------------------------|--------------------------------------|
| - dott. Flavia Dal Bosco | Direttore Amministrativo |
| - dott. Viviana Coffele | Direttore Sanitario |
| - dott. Felice Alfonso Nava | Direttore dei Servizi Socio-Sanitari |

ha adottato in data odierna la presente deliberazione:

OGGETTO

RECEPIMENTO DEL RINNOVO BIENNALE DELL'APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI GENERATORI DI RADIONUCLIDI A COPERTURA DEI FABBISOGNI DELLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE DEL VENETO E DELL'AZIENDA SANITARIA DELL'ALTO ADIGE (SABES) DI CUI AL LOTTO N. 4. DELIBERA A CONTRARRE.

Note per la trasparenza: Con il presente provvedimento si intende recepire il rinnovo biennale della Convenzioni di Azienda Zero di cui Lotto n. 4 con la Ditta CURIUM ITALY SRL per la fornitura annuale di 52 generatori di tecnezio – (Ultratechnekow – Attività indicata in Molibdeno 99Mo – Taglia 10,75) e altrettanti trasporti in modalità tassativa per l'importo complessivo biennale di € 125.632 oltre IVA.

Il Direttore di UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

f.f dott. Corrado Maria Andriani, giusta deliberazione d'incarico n. 1330 del 20 ottobre 2025;

Premesso che:

- con deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 274 del 4 maggio 2023 è stato disposto di:

- approvare le risultanze dell'appalto specifico per la fornitura di generatori di radionuclidi per l'importo complessivo di € 6.651.788,00 oltre IVA, comprensivo delle opzioni di rinnovo biennale e di proroga semestrale;
- di autorizzare l'esecuzione anticipata del contratto, ai sensi dell'art. 8, comma 1, lettera a), del Decreto Legge n.76/2020 convertito con modifiche in Legge n.120/2020, come modificato per effetto dell'art. 51, comma 1, lett. f) del Decreto Legge n.77/2021, convertito in Legge n.108/2021;

- con deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda ULSS9 Scaligera n. 529 del 31 maggio 2023 è stata approvata l'adesione alla Convenzione di Azienda Zero per il Lotto n. 4 aggiudicato alla Ditta CURIUM ITALY S.r.l. per la fornitura annuale di :

- n. 52 generatori di tecnezio - (Ultratechnekow – Attività indicata in Molibdeno 99Mo – Taglia 10,75) al prezzo unitario di € 968,00, oltre IVA,
- n. 52 trasporti in modalità tassativa, al prezzo unitario di € 240,00, oltre IVA,

per l'importo complessivo triennale di € 188.448,00 oltre IVA;

- con e-mail del 28 maggio 2026 la UOC CRAV di Azienda Zero ha autorizzato il rinnovo biennale dell'Appalto specifico per la fornitura di generatori di radionuclidi a copertura dei fabbisogni delle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto e dell'Azienda Sanitaria dell'Alto Adige (SABES)"

- con e-mail del 9 giugno 2026 la UOC CRAV di Azienda Zero ha trasmesso i contratti di rinnovo delle Convenzioni validi fino al 4 maggio 2028;

Il Proponente: Il Direttore UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica dott. Corrado Andriani

Visto l'art. 17, comma 1, del D.Lgs n. 36/2023 e s.m.i., il quale prevede che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti, con apposito atto, adottino la decisione a contrarre;

Osservato che, ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti destinano risorse finanziarie per le funzioni tecniche, svolte dai dipendenti, specificate nell'allegato I.10 e per le finalità indicate al comma 5, a valere sugli stanziamenti di cui al comma 1, in misura non superiore al 2% dell'importo dei lavori, dei servizi e delle forniture, posto a base delle procedure di affidamento, e che, nelle more dell'adozione da parte di questa Azienda ULSS del nuovo Regolamento Incentivi Funzioni Tecniche, il quale stabilirà modalità e criteri di costituzione e ripartizione degli stessi, le relative somme indicate nel Quadro Economico di Spesa, sotto riportato, si intendono provvisoriamente accantonate e verranno in seguito rideterminate;

Ritenuto opportuno:

- aderire al rinnovo biennale della Convenzione di Azienda Zero di cui al Lotto n. 4 con la Ditta CURIUM ITALY SRL, con sede legale a Milano in Via Enrico Tazzoli n. 6, per fornitura annuale di :

- n. 52 generatori di tecnezio – (Ultratechnekow – Attività indicata in Molibdeno 99Mo – Taglia 10,75) al prezzo unitario di € 968,00, oltre IVA,
- n. 52 trasporti in modalità tassativa, al prezzo unitario di € 240,00, oltre IVA,

per l'importo complessivo biennale di € 125.632 oltre IVA;

- approvare il Quadro Economico di Spesa complessivo, considerate anche le opzioni contrattuali previste, articolate come di seguito dettagliato:

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

a) Importo di Adesione Biennale	€ 125.632,00
b) IVA 10%	€ 12.563,20
c) Imprevisti e Arrotondamenti	€ 12.563,20
d) Quota Fondo Incentivi art. 45 D.lgs n. 36/2023 (determinazione provvisoria)	€ 2.512,64
e) Imposta Regionale sulle Attività Produttive - IRAP (8,5% della quota incentivi)	€ 213,5744
TOTALE	€ 153.484,6144

- proporre che l'importo di € 150.758,4, sia inserito in sede di stesura dei BEP 2026, 2027 e 2028 dando atto che la disponibilità ad ordinare sia registrata sul conto BA0040 "Medicinali con AIC";

- proporre che l'importo di € 2.512,64 come incentivi alle funzioni tecniche, in attuazione all'art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., sia registrato nel conto PBA270 "Altri fondi incentivi funzioni tecniche", con riserva di rideterminarlo a seguito dell'adozione, da parte di questa Azienda ULSS, del nuovo Regolamento Incentivi Funzioni Tecniche;

- proporre che la somma di € 213,5744 quale importo dovuto per il pagamento dell'Imposta Regionale sulle Attività Produttive (IRAP), correlato agli incentivi per le funzioni tecniche, sia imputato in un apposito fondo del Bilancio aziendale;

- proporre, per le funzioni di Responsabile Unico del Progetto (RUP), il Direttore f.f. della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

- proporre, per le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC), il Direttore del Dipartimento del Farmaco dell'Azienda ULSS 9 Scaligera;

- autorizzare sin da ora ogni eventuale successiva variazione del fornitore che si dovesse verificare per effetto di vicende soggettive (cessioni d'azienda, affitti d'azienda, fusioni, scissioni, trasformazioni) o a seguito di cessioni di titolarità dell'AIC o della concessione di vendita dei prodotti;

Precisato che la presente deliberazione verrà pubblicata ai sensi degli artt. 27 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

Propone al Direttore Generale l'adozione del provvedimento sotto riportato;

IL DIRETTORE GENERALE

Vista l'attestazione del Responsabile dell'avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale, sia alla sua conformità alle direttive e regolamentazione aziendali;

Acquisito agli atti il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi Socio-Sanitari, per quanto di rispettiva competenza

DELIBERA

1) di approvare integralmente quanto riportato in premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di dare atto che il presente provvedimento costituisce decisione a contrarre, ai sensi dell'art. 17, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

3) di aderire al rinnovo biennale della Convenzione di Azienda Zero di cui al Lotto n. 4 con la Ditta CURIUM ITALY SRL, con sede legale a Milano in Via Enrico Tazzoli n. 6, per la fornitura annuale di

- n. 52 generatori di tecnezio – (Ultratechnekow – Attività indicata in Molibdeno 99Mo – Taglia 10,75) al prezzo unitario di € 968,00, oltre IVA,
- n. 52 trasporti in modalità tassativa, al prezzo unitario di € 240,00, oltre IVA,

per l'importo complessivo biennale di € 125.632 oltre IVA;

4) di approvare il Quadro Economico di Spesa come di seguito indicato:

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

a) Importo di Adesione Biennale	€ 125.632,00
b) IVA 10%	€ 12.563,20
c) Imprevisti e Arrotondamenti	€ 12.563,20
d) Quota Fondo Incentivi art. 45 D.lgs n. 36/2023 (determinazione provvisoria)	€ 2.512,64
e) Imposta Regionale sulle Attività Produttive - IRAP (8,5% della quota incentivi)	€ 213,5744
TOTALE	€ 153.484,2144

5) di approvare che l'importo di € 150.758,4, sia inserito in sede di stesura dei BEP 2026, 2027 e 2028 dando atto che la disponibilità ad ordinare sia registrata sul conto BA0040 "Medicinali con AIC";

6) di approvare che l'importo di € 2.512,64 come incentivi alle funzioni tecniche, in attuazione all'art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., sia registrato nel conto PBA270 "Altri fondi incentivi funzioni tecniche", con riserva di rideterminarlo a seguito dell'adozione, da parte di questa Azienda ULSS, del nuovo Regolamento Incentivi Funzioni Tecniche;

7) di approvare che la somma di € 213,5744 quale importo dovuto per il pagamento dell'Imposta Regionale sulle Attività Produttive (IRAP), correlato agli incentivi per le funzioni tecniche, sia imputato in un apposito fondo del Bilancio aziendale;

8) di autorizzare sin da ora ogni eventuale successiva variazione del fornitore che si dovesse verificare per effetto di vicende soggettive (cessioni d'azienda, affitti d'azienda, fusioni, scissioni, trasformazioni) o a seguito di cessioni di titolarità dell'AIC o della concessione di vendita dei prodotti;

9) di nominare per le funzioni di Responsabile Unico del Progetto (RUP), il Direttore f.f. della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

10) di nominare per le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC), il Direttore del Dipartimento del Farmaco dell'Azienda ULSS n.9 Scaligera;

11) di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi degli artt. 27 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i..

Il Direttore Sanitario
dott. Viviana Coffele

Il Direttore Amministrativo
dott. Flavia Dal Bosco

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
dott. Felice Alfonso Nava

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Pietro Girardi

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. _____ DEL _____

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione.

In data odierna copia della presente deliberazione viene:

- Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell'Albo on line, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 – comma 1 – della L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i..
- Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell'art. 10 – comma 5 – della L.R. 14.09.1994, n. 56.

Verona, lì _____

Il Direttore
UOC Affari Generali

TRASMESSA PER L'ESECUZIONE A:

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

TRASMESSA PER CONOSCENZA A:

UOC Farmacia di Legnago
UOC Farmacia Villafranca
UOSD Farmacia di San Bonifacio